2022年10月31日

各  位

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   山下 一仁

（コード番号 ４６６８ 東証プライム）

問合せ先  執行役員経営企画部長   坂元 考行

（ＴＥＬ 03-5860-2111 代表）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 31 日開催の取締役会において、2022 年８月 31 日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当を行う旨を定款において定めております。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2022年 10月 13日公表）

前期実績

（2021年８月期）

基準日 2022年８月 31日 2022年８月 31日 2021年８月 31日

１株当たり配当金 11円 00銭 11円 00銭 10円 00銭

配当金総額 278百万円 － 253百万円

効力発生日 2022年 11月 21日 － 2021年 11月 22日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、事業基盤の強化および成長投資に必要な自己資本の充実と、株主の皆さまに対する安定的か

つ持続的な利益還元を通じて中長期的に企業価値を高めていくことを基本方針としております。

当事業年度につきましては、基本方針を踏まえ、第２四半期末配当 11 円、期末配当 11 円と合わせま

して１株当たり年間配当 22円（2021年８月期より 2円増配）とさせていただきました。

また、2023年８月期の配当予想につきましては、2022年 10月 13日に公表いたしました「2022年８月期決

算短信」に記載のとおり、第２四半期末配当 12 円、期末配当 12 円と合わせまして、１株当たり年間配

当 24円（2022年８月期より 2円増配）とさせていただく予定であります。

（参考）年間配当の内訳

基準日
１株あたり配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

2023年８月期 配当予想 12円 00銭 12円 00銭 24円 00銭

2022年８月期 配当実績 11円 00銭 11円 00銭 22円 00銭

2021年８月期 配当実績 10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

以 上